記入例

道路法第２４条道路工事施工承認申請書

                           令和○○年○○月○○日

 鹿嶋市長        様

                   申 請 者

                   住   所 鹿嶋市大字平井○○番地

                   氏   名 鹿嶋 太郎

                   連絡先及び ○○工業 株式会社

                   担 当 者  大野 太郎   ℡○○－○○○○

 下記のとおり工事を施工したいので，道路法第２４条の規定により承認願いたく申請し

ます。

                                    記

１. 路    線    名 市 道 ○○○○ 号 線

２. 施  工  場  所 鹿嶋市大字宮中字新町附○○○番地先

３. 工  事  目  的  出入口の確保の為

４. 工  事  概  要  歩車道境界ブロックの切下げ

５. 施 設 の 構 造  歩車道ブロックＥ型（L＝６００mm）

６. 施工面積及び施工延長  ０．１９ｍ×３．６０ｍ＝０．６８４㎡

７. 概 算 工 事 金 額  ￥○○○，○○○－

８. 工 事 施 工 方 法
 ※直営又は請負 請負の場合は請負業者の住所・商号・

連絡先を記入。

９. 工 事 施 工 の 時 期  令和○○年○○月○○日 ～ 令和○○年○○月○○日

10. 添  付  書  類
  ①位置図 ②平面図 ③公 図 ④構造図

   ⑤その他指定するもの

(注)

１．申請者が法人である場合は，｢氏名｣は，その法人の名称及び代表者の氏名を記載する

とともに，担当者の所属，氏名及び電話番号を記載すること｡

２．｢工事目的｣欄には，法面埋立，側溝蓋の架設，取付道路，歩道舗装等を記載すること｡

３．｢工事を必要とする理由｣欄は，宅地として埋立するため，ガソリンスタンド設置のた

め等具体的に記載のこと｡

４．｢工事施工方法｣欄は，自から施工しない場合は，施工業者の住所，氏名，電話番号を

記載すること｡

記入例

（別紙２）

道路法第２４条道路工事完成届

                                                  令和○○年○○月○○日

 鹿嶋市長        様

               申 請 者

              住   所 鹿嶋市大字平井○○番地

              氏   名 鹿嶋 太郎

              連絡先及び ○○工業 株式会社

              担 当 者 大野 太郎   ＴＥＬ ○○－○○○○

 道路法第２４条により施工した工事について，下記のとおり工事完成したのでお届けし

ます。

                                   記

 承 認 年 月 日・番号  令和○○年○○月○○日 ・ 鹿施管指令第○○○号

 路    線    名  市 道 ○○○○ 号 線

 施  工  場  所  鹿嶋市大字宮中字新町附○○○番地先

 工  事  目  的 出入口の確保の為

 施工面積及び施工延長 ０．１９ｍ×３．６０ｍ＝０．６８４㎡

 施  工  期  間

 着 手     令和○○年○○月○○日

 完 成     令和○○年○○月○○日

 ※工 事 完 成 確 認

   年月日及び確認者

 確 認         年  月  日

 確認者職氏名印

 （注）

  １. この届は，工事完了の日から７日以内に鹿嶋市長に提出すること。

  ２. ※欄は，申請者においては記入をしないこと。

   ３. 工事施工前及び完成の写真（デジタルカメラ可）を添付すること。

記入例

（別紙３）

道路法第２４条道路工事の工作物引渡書

                                                  令和○○年○○月○○日

鹿嶋市長         様

                           引 渡 者

              住   所 鹿嶋市大字平井○○番地

              氏   名  鹿嶋 太郎

 道路法第２４条により施工した工事の工作物について，次のとおり引渡します。

 承認年月日・番号  令和○○年○○月○○日 ・ 鹿施管指令第○○○号

 工 事 目 的  出入口の確保の為

 引

 渡

 物

 件

 路 線 名 市 道 ○○○○ 号 線

 施 工 場 所 鹿嶋市大字宮中字新町附○○○地先

 工作物の名称  歩車道境界ブロック

 完 成 年 月 日  令和○○年○○月○○日

※
引
渡
（
受
）
者

 引 渡 年 月 日      年  月  日

 引 渡 者

 引渡者職氏名

 備    考

 （注）

  １. この届は，工事完成の確認終了後日に鹿嶋市長に提出すること。

  ２. ※欄は，申請者においては記入をしないこと。